
 
 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

------ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ-ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.: Λιανού Ι., Βαΐτση Α.  
Τηλ.: 210-3442261, -2267 

 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι : 
 
 
 
Μαρούσι, 17/3/2025 
Βαθμός Προτερ.:  
Αρ. Πρωτ.: 29550/Ε1 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

  

 
 

Θέμα: Ανάκληση πρόσληψης αναπληρώτριας εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κατά το διδακτικό έτος 2024-2025. 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις:  
(α) του άρθρου 21 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις»,  

(β) του άρθρου  20 παρ. 2 του ν. 3528/2007 (Α΄26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», 

(γ) του άρθρου 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων Υπουργείων» του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης». 
2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
3. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
4. Το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση,  

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.». 

5. Tο άρθρο 6 παρ. 8 περ. α υποπερ. αα) της υπό στοιχεία 104627/ΓΔ5/07-08-2020 Υ.Α. (Β’ 3344) 

«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, 

μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

ΑΔΑ: ΨΙΔΦ46ΝΚΠΔ-Δ8Β



 
 

(Ε.Β.Π.)». 

6. Την υπό στοιχεία 130500/Γ2/13-11-2023 (ΑΔΑ: 67ΥΚ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) απόφαση του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας 

Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 
7. Την  1ΓΤ/2024 (Α.Σ.Ε.Π. 25/2024) Προκήρυξη «Για τη διαδικασία κατάταξης με σειρά 

προτεραιότητας, κατά κλάδο και ειδικότητα, καθώς και ανά μουσική ειδίκευση, υποψήφιων 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης κατηγορίας Τ.Ε.». 

8. Την υπό στοιχεία 145561/Ε1/4-12-2024 (ΑΔΑ: ΡΙΛΠ46ΝΚΠΔ-0ΟΒ) Απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης με θέμα: «Πρόσληψη 196 εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ79.01 και ΤΕ16, ως προσωρινών 
αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στα Μουσικά Σχολεία στο 
πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Υποστήριξη Αναβάθμισης της Μουσικής Εκπαίδευσης των 
Μουσικών Σχολείων» (Κωδικός ΟΠΣ 6001981), για το διδακτικό έτος 2024-2025.», με την οποία η 
κα Μαρία Λυδία Καραθανάση του Ηρακλέους, εκπαιδευτικός κλάδου ΤΕ16 Μουσικής μη 
ανώτατων ιδρυμάτων,  προσλήφθηκε με μειωμένο ωράριο στο Μουσικό Σχολείο Πάτρας. 

9. Το από 18-2-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας, με το οποίο 

διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας το αριθμ. 34/30-6-2015 Πτυχίο Ωδείου της Μαρίας Λυδίας 

Καραθανάση, από το οποίο διαπιστώνεται ότι η εκπαιδευτικός δεν κατοχυρώνει την ειδίκευση 

«Μαντολίνο», για την οποία προσελήφθη. 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 
Ανακαλούμε την υπό στοιχεία 145561/Ε1/4-12-2024 (ΑΔΑ: ΡΙΛΠ46ΝΚΠΔ-0ΟΒ) Απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κατά το μέρος που αφορά στην πρόσληψη με μειωμένο ωράριο της 
εκπαιδευτικού, κλάδου ΤΕ16 Μουσικής μη ανώτατων ιδρυμάτων, Μαρίας Λυδίας Καραθανάση του 
Ηρακλέους στο Μουσικό Σχολείο Πάτρας, επειδή διαπιστώθηκε ότι με βάση τον τίτλο σπουδών που 
είχε υποβάλει στο πλαίσιο της 1ΓΤ/2024 (ΑΣΕΠ 25/2024) Προκήρυξης και κατέθεσε κατά την 
πρόσληψή της, δεν κατοχυρώνει τη μουσική ειδίκευση «Μαντολίνο», για την οποία προσλήφθηκε. 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 
 
        ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΑΔΟΥ 

 

 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κού Προσ/κού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης – Τμήματα Β΄ και Γ΄ 
3. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄ 
4. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

ΑΔΑ: ΨΙΔΦ46ΝΚΠΔ-Δ8Β


		2025-03-17T10:36:10+0200
	Athens




